
Služební místo FM 3575 
 

* V závislosti na počtu let praxe v souladu s přílohou č. 2 nařízení vlády č. 304/2014 Sb., o platových poměrech státních zaměstnanců, ve znění pozdějších předpisů a k tomu 

osobní příplatek a odměny v závislosti na schopnostech, dovednostech a výkonu 

 

Máte zkušenosti v oblasti makroekonomického modelování  

(v rámci praxe, studia, diplomové práce)? Pak hledáme právě Vás! 

Makroekonomický analytik/makroekonomická analytička 

 
• Místo výkonu služby na Praze 1 – blízko Malostranského náměstí 

• Služební poměr na dobu neurčitou (15. platová třída) 

• Termín pro podávání přihlášek do 11. července 2025 

• Předpokládaný termín nástupu je srpen až září 2025 

 

Nabízíme zajímavou, analytickou a samostatnou práci v přátelské atmosféře. Práce je vhodná 

pro absolventy i uchazeče s praxí. Znalost práce ve statistickém softwaru (např. R, Python, Stata, 

EViews) a zkušenosti v oblasti makroekonomického modelování (v rámci praxe, studia, 

diplomové práce apod.) výhodou. 

 

Čím se zabývá oddělení? 

Oddělení analyzuje, vyhodnocuje a dává doporučení v oblastech strukturálních politik 

a zpracovává predikce hlavních makroekonomických agregátů ekonomiky. 

 

Co bude Vaše práce? 

Budete analyzovat vývoj na trhu práce a predikovat indikátory pracovních výdělků a sektoru 

domácností pro účely Makroekonomické predikce. Budete vytvářet a rozvíjet predikční modely 

v oblasti trhu práce a dopadů strukturálních reforem. 

 

Co Vám můžeme nabídnout? 

• 25 dní dovolené a 5 dní indispozičního volna ročně  

• Možnost práce z domova až 4 dny v měsíci a pružnou služební dobu 

• Až 5 dní studijního volna ročně 

• Čerpání individuálních příspěvků z FKSP 

• Adaptační proces pro nové zaměstnance 

• Možnost umístění dítěte v dětské skupině 

• Stravování v budově ministerstva  

• Platový tarif až 60 420 Kč*, navíc osobní příplatek a odměny dle výkonu 

• Zvýhodněné tarify mobilního operátora pro zaměstnance a jejich rodinné příslušníky 

 

Co je na pozici potřeba? 

• Vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu v oboru Ekonomie nebo 

Matematické obory 

• Úroveň znalosti cizího jazyka anglického odpovídající alespoň 2. stupni (bez nutnosti 

certifikátu) 

• Trestní bezúhonnost   

• Samostatnost, pečlivost, rozhodnost, zodpovědnost 

•  

Zaujala Vás nabídka? Podrobné informace o pozici, požadavcích a vykonávané činnosti naleznete  

ZDE 

https://www.mfcr.cz/cs/ministerstvo/kariera-a-vzdelavani/volna-mista-mf/makroekonomicky-analyti-makroekonomicka-analyticka-60171

